
Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.5.2008

Zápis
o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15. 5. 2008
v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 19.00 hodin.

Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen 
„zastupitelstvo obce“)  v 19.00 hod. a všechny přítomné přivítala.

Bod č. 1
Technický bod

Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu a na internetových stránkách 7. 5. 2008 a dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Přítomni: Jaroslava Šalomounová, Jana Pölderlová, Tomáš Šalomoun, Marie Štolová, Libor 
Novotný, Radoslav Fousek
Omluveni: Bohumír Pecina
Nepřítomni: 

Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun.

Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Libor Novotný, Radoslav Fousek a Jana Pölderlová, kteří 
vyslovili souhlas.

Usnesení č. 48/2008:
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce Libora Novotného, Radoslava Fouska a Janu Pölderlovou.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Starostka přednesla návrh programu zasedání.

Usnesení č. 49/2008:
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky:

1. Úvod
2. Kontrola plnění zadaných úkolů
3. Projednání vstupu do projektu W3
4. Projednání pořízení obecního znaku a vlajky
5. Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2006
6. Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2007
7. Projednání a schválení zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2007
8. Projednání a schválení prodeje pozemku parc. č. 141/8 – Budín Čeněk
9. Informace o VPP
10. Projednání možnosti nájmu budovy v areálu ZD
11. Různé

1/5



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.5.2008

12. Závěr

Hlasování:  pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Bod č. 2
Kontrola plnění zadaných úkolů

Starostka informovala zastupitele o plnění úkolů zadaných zastupitelstvem:
1. Starostka informovala zastupitele o stavu běžných účtů obce.

Bod č. 3
Projednání vstupu do projektu W3
Starostka stručně informovala zastupitele o podstatě projektu W3. Jedná se o projekt iniciovaný 
rakouskou stranou, který by měl napomoci rozvoji obcí příhraničního regionu Znojemska.
Vzhledem k tomu, že obec Havraníky nemají v současné době rozvojové plochy, starostka vstup do 
projektu nedoporučila.V diskuzi se zastupitelé vyjadřovali podobně.

Usnesení č. 50/2008
Zastupitelstvo obce neschvaluje přistoupení obce ke svazku „Interkom Hollabrunn – Retz – 
Znojmo“ a k účasti na projektu W3 podporovaným z 85 % EU.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
0 – 6 – 0

Bod č. 4
Projednání pořízení obecního znaku a vlajky
Starostka přednesla zastupitelům nabídku, kterou obec obdržela od pana Tejkala, který již 
zpracovával návrhy pro několik stovek. Zpracovávání návrhu znaku a vlajky a zajištění schválení v 
Parlamentu ČR by obec vyšla na 12 000 Kč.

Usnesení č. 51/2008
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování návrhu a schválení znaku a vlajky pro obec Havraníky 
Mgr. Janem Tejkalem za celkovou cenu 12 000,- Kč dle nabídky.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Bod č. 5
Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2006
Zastupitelstvo obce musí znovu hlasovat o schválení hospodaření obce za rok 2006 (závěrečný účet 
a jeho přílohu), jelikož byly auditem zjištěny formální nedostatky při předchozím schvalování.

Usnesení č. 52/2008
Zastupitelstvo obce schavuje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2006 včetně 

2/5



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.5.2008

zprávy nezávislého auditora o výsledku hospodaření obce za rok 2006 s výhradou nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá nápravná opatření.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Usnesení č. 53/2008
Zastupitelstvo obce schavuje přílohu k Závěrečnému účtu obce za rok 2006 – Vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům za rok 2006, která byla zveřejněna na 
úřední desce od 14. 4. 2008 do 30. 4. 2008.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Bod č. 6
Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2007
Starostka předložila zastupitelům návrh závěrečného účtu obce za rok 2007.

Usnesení č. 54/2008
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2007 včetně 
zprávy nezávislého auditora o výsledku hospodaření obce za rok 2007 s výhradou nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá nápravná opatření, která jsou 
přílohou tohoto zápisu.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Bod č. 7
Projednání a schválení zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 
2007
Starostka seznámila zastupitele se závěry zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 
2007.

Usnesení č. 55/2008
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 a 
bere ji na vědomí.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Bod č. 8
Projednání a schválení prodeje pozemku parc. č. 141/8 – Budín Čeněk
Zastupitelstvo obce již dříve schválilo záměr prodeje této parcely.

3/5



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.5.2008

Usnesení č. 56/2008
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 141/8 v kat. území Havraníky panu Čeňku 
Budínovi.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Usnesení č. 57/2008
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 141/8 v kat. území Havraníky za cenu 34,- 
Kč/m2.

Hlasování: pro – proti – zdržel se
6 – 0 – 0

Bod č. 9
Informace o VPP
Starostka informovala zastupitele o možnostech získání dotací na vytvoření veřejně prospěšných 
míst na další období. Dále informovala o výpovědi z pracovního poměru, kterou tento měsíc podal 
pan Rostislav Malačka.

Bod č. 10
Projednání možnosti nájmu budovy v areálu ZD
Starostka přednesla návrh, aby si obec pronajala od ZD Šatov hospodářskou budovu v místním 
areálu, ve které by mohla obec skladovat stavební a posypový materiál a další věci.
Zastupitelé navrhli, aby starostka zjistila podrobnosti co se týče výše nájmu a dalších podmínek.

Bod č. 11
Různé

● Starostka informovala zastupitele o studii na rozhlednu Havraníky. 
● Jedná se zatím pouze o záměr a bude teprve žádano o dotace na vybudování 

rozhledny.
● Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení přenosné 

motorové stříkačky
● Zastupitelé se rozhodli schvalování smlouvy odložit. Nákup nové stříkačky by vyšel 

na 250 000,- Kč, dotace činí 75 000,- Kč. Pan Fousek zjistí různé možnosti nákupu 
nové stříkačky.

● Návrh na opravy budovy starého obecního úřadu
● Zastupitelé diskutovali o špatném stavu budovy a o možnostech oprav.
● Paní Pölderlová informovala o spotřebě plynu na starém OÚ

Bod č. 12
Závěr
Zapisovatel přečetl zápis zastupitelstvu obce.

Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 

4/5



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.5.2008

Havraníky ve 20.00 hod.

V Havraníkách dne 15. 5. 2008
Zapsal: Tomáš Šalomoun

Ověřovatelé zápisu:

Starostka Místostarostka

5/5


